
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 5. 2017  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 25. KVĚTNA 2017  

Přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. et Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, 
Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan Kašpar, Ph.D., Ing. Jiří Procházka, prof. Ing. Jan Vymazal, Ing. Zdeněk 
Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D., Ing. Petr Jindra, Vojtěch Novák, Mgr. 
Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. Irena Benešová, Ph.D., Bc. Aneta Kučerová, doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., prof. 
Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Bc. Markéta Švejcarová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., JUDr. František Janouch, Ing. Petr Zasadil, Ph.D. 

               omluveni: Ing. Matyáš Orsák, Ph. D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Martin Pisarčík, doc. Ing. Petra Šímová, 
Ph.D., prof. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Bc. Martin Opatrný, Ing. Petr Ouředníček, Ing. Petra Šánová, Ph.D., 
Stanislav Doležal, Ing. Radim Kotrba, Ph.D., Ing. Hynek Roubík, Markéta Kovalská 

odchod: 9:15 hod Mgr. Ing. Michálek, Ph.D.; 9:45 hod Ing. Petr Zasadil, Ph.D. 

Program 

 
 
 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU; přivítal přítomné členy AS ČZU 

1. Kontrola zápisu  

2. Statut Provozně ekonomické fakulty ČZU 
 
 

3.       Volební řád akademického senátu Provozně ekonomické fakulty ČZU  

4. Jednací řád akademického senátu Provozně ekonomické fakulty ČZU   

5. 
Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení 
kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

6.      Návrh na jmenování Disciplinární komise ČZU  

7. Složení Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství ČZU  

8. Nařízení ředitele IVP – Přiznání prospěchového stipendia na IVP  
 
 

 9.      Volební řád akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU  

10. Jednací řád akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů ČZU  

11. Vyhlášení voleb kandidáta na funkci rektora ČZU  
 
 

12.      Různé  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 5. 2017  2 

 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili:  

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

Statut Provozně ekonomické fakulty ČZU  

 Mgr. Michálek představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE STATUT PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY ČZU    
 
 

Volební řád Akademického senátu Provozně ekonomické fakulty ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Mgr. Michálek představil předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY ČZU     
 

 

Jednací řád Akademického senátu Provozně ekonomické fakulty ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Mgr. Michálek představil materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 20; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU PROVOZNĚ EKONOMICKÉ FAKULTY ČZU    
 
 

Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností České zemědělské univerzity v Praze  
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor představil předkládaný materiál, který byl schválen 11. 5. 2017 Radou pro vnitřní hodnocení 
a projednán per rollam Vědeckou radou ČZU 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE PRAVIDLA SYSTÉMU ZAJIŠŤOVÁNÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH           



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 5. 2017  3 

ČINNOSTÍ A VNITŘNÍHO HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVACÍ, TVŮRČÍ A S NIMI SOUVISEJÍCÍCH ČINNOSTÍ ČESKÉ  
ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE    

 
 

Návrh na jmenování Disciplinární komise ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor představil předkládaný materiál 

 Ing. Zasadil podrobně vysvětlil funkci Disciplinární komise ČZU, která bude určena pouze pro studenty, 
kteří nejsou zapsáni ke studiu na některé z fakult ČZU – tedy týká se výhradně IVP 

 doc. Dytrtová s návrhem souhlasí, jakožto zástupce IVP v AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 18; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU UDĚLUJE PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ČLENŮ DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ČZU     
 

 

Složení Vědecké rady Institutu vzdělávání a poradenství ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor představil složení Vědecké rady IVP  na návrh ředitele IVP 

 doc. Dytrtová se vyjádřila ke složení Vědecké rady IVP, jakožto zástupce IVP v AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU UDĚLUJE PŘEDCHOZÍ SOUHLAS KE JMENOVÁNÍ ČLENŮ VĚDECKÉ RADY INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ 

A PORADENSTVÍ ČZU    
 
 

Nařízení ředitele IVP – Přiznání prospěchového stipendia na IVP 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 doc. Dytrtová představila předkládaný materiál, který je nově podle Stipendijního řádu ČZU potřeba 
schválit AS ČZU 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAŘÍZENÍ ŘEDITELE IVP - PŘIZNÁNÍ PROSPĚCHOVÉHO STIPENDIA NA IVP    
   
 
 

Volební řád Akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových 
a přírodních zdrojů ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Mikšík jakožto zástupce FAPPZ v AS ČZU detailně popsal předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VOLEBNÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH A 

PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ ČZU     
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 5. 2017  4 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty agrobiologie, potravinových 
a přírodních zdrojů ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Mikšík jakožto zástupce FAPPZ v AS ČZU detailně popsal předkládaný materiál 

 Ing. Mikšík přednesl stanovisko legislativní komise, která doporučuje materiál ke schválení 

 předseda AS ČZU si v souladu se zákonem vyžádal k návrhu stanovisko rektora – rektor s předkládaným 
materiálem souhlasí 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE JEDNACÍ ŘÁD AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY AGROBIOLOGIE, POTRAVINOVÝCH 

A PŘÍRODNÍCH ZDROJŮ ČZU    
 
 

Vyhlášení volby kandidáta na funkci rektora ČZU 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Mikšík jménem volební komise představil harmonogram vyhlášení volby kandidáta na funkci 
rektora ČZU 

 

Návrhy kandidátů 1.9. - do 18. 9. do 12 h. 

Vyjádření kandidátů 19. - 27. 9. 2017 

Vyhlášení kandidátů po 2. 10. 2017 

Akademická obec čt 5. 10. ve 14 h. 

Volba rektora (AS) út 10. 10. v 10 h. 
 
 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

                     > AS ČZU SCHVALUJE VYHLÁŠENÍ HARMONOGRAMU VOLBY KANDIDÁTA NA FUNKCI REKTORA ČZU   
 

Projednání harmonogramu voleb zástupců fakult do AS ČZU a vyhlášení voleb 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 Ing. Mikšík jménem volební komise představil návrh harmonogramu voleb zástupců do AS ČZU s 
doporučením termínů pro dílčí volební komise. Je třeba dodržet termín vlastních voleb, které 
koordinuje dílčí komise na fakultách, a to v max. rozpětí 14 dní, tj. 6. 11. - 20. 11. 2017 

 
 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

                     > AS ČZU SCHVALUJE VYHLÁŠENÍ VOLEB ZÁSTUPCŮ DO AS ČZU VČETNĚ PŘEDLOŽENÉHO HARMONOGRAMU   
 
 

Různé 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 

 rektor poděkoval vedoucímu KTV za výbornou organizaci Sportovního dne 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 25. 5. 2017  5 

 rektor pozval přítomné na Zahradní slavnost absolventů a přátel ČZU dne 10. 6. 2017 

 Ing. Votruba požádal o schválení návrhu složení dílčí volební komise KTV; 
PaedDr. Vavrla představil a požádal AS ČZU o schválení členů dílčí volební komise KTV 
                       Josef Hrabovský 
                       Mgr. Radka Falge 
                       Mgr. Michal Novák  

 pro: 19; proti: 0; zdržel se: 0 

                   > AS ČZU SCHVALUJE SLOŽENÍ DÍLČÍ VOLEBNÍ KOMISE KTV  
 

 doc. Dytrtová informovala, že dílčí volební komise IVP funguje a je připravena k volbě 

 doc. Dytrtová informovala o proběhlých doplňujících volbách do AS ČZU na IVP; za člena AS ČZU byla 
zvolena Jana Burianová, která je náhradnicí za Markétu Kovalskou, jenž by měla absolvovat k 1. 6. 2017 

 Ing. Votruba apeluje na předsedy fakultních senátů ohledně členů AS ČZU - studentů, kteří ukončují 
studium, aby včas informovali AS ČZU o změně zástupce v AS ČZU 

 Ing. Votruba informoval o setkání předsedů akademických senátů veřejných vysokých škol 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční 29. 6. 2017.  

 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


